
07/10/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=623608&tipo=t 1/8

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00039/2016 (SRP)
 

Às 17:18 horas do dia 06 de outubro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. DANIELA BORGES DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 2247/2016, Pregão nº 00039/2016. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: AMPLIFICADOR DE SINAIS

Descrição Complementar: AMPLIFICADOR /REPETIDOR DE SINAL TIPO EMENDA FÊMEA X FÊMEA. Alcance
de amplificação de até 45 metros para cabos HDMI.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 148,2900 Situação: Homologado

Adjudicado para: SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 43,5000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:49

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTOS & DUARTE

SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:
11.355.397/0001-50, Melhor lance: R$ 43,5000

Homologado
06/10/2016
17:18:27

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 2

Descrição: CABO REDE COMPUTADOR

Descrição Complementar: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR
24 AWG, TIPO CONDUTOR TRANÇADO/RÍGIDO, TIPO CABO 4 PR, PADRÃO CABEAMENTO UTP-5E

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: CAIXA 305,00 M

Valor estimado: R$ 313,8900 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CAMARGO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 179,6000 e a quantidade de 130 CAIXA 305,00 M .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:49

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL

CAMARGO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:
00.488.292/0001-53, Melhor lance: R$ 179,6000

Homologado 06/10/2016
DANIELA

BORGES DE
Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 08/10/2016 12:09:14
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E
/P

R



07/10/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=623608&tipo=t 2/8

17:18:31 CARVALHO

Item: 3

Descrição: CABO REDE COMPUTADOR

Descrição Complementar: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE
POLIVINILA ANTI- CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CABO PAR
TRANÇADO, UTP 4 PARES, PADRÃO TIA 568A, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO
MONTADO(PATCH CORD)COM CONECTORES RJ-45 EM A M, CATEGORIA 5E, APLICAÇÃO CONEXÃO DE REDE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: ROLO 1,50 M

Valor estimado: R$ 15,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4,4900 e a
quantidade de 800 ROLO 1,50 M .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:49

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLARIS

TELEINFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.099.588/0001-07,
Melhor lance: R$ 4,4900

Homologado
06/10/2016
17:18:35

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 4

Descrição: CABO EXTENSOR

Descrição Complementar: CABO EXTENSOR, TIPO BLINDADO REFORÇADO, TIPO SAÍDA HDMI MACHO X
HDMI MACHO 19 PINOS, COMPRIMENTO 5 M, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC,
DIÂMETRO NOMINAL 26 AWG, MATERIAL CONECTOR LATÃO BANHADO A OURO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 42,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: GALDITECH COMERCIO DE ELETRO ELETRONICA E TELECOMUNICAC , pelo melhor
lance de R$ 14,0300 e a quantidade de 130 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:49

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GALDITECH

COMERCIO DE ELETRO ELETRONICA E TELECOMUNICAC, CNPJ/CPF:
17.481.957/0001-08, Melhor lance: R$ 14,0300

Homologado
06/10/2016
17:18:39

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 5

Descrição: CABO EXTENSOR

Descrição Complementar: CABO EXTENSOR, TIPO BLINDADO PONTAS DOURADAS, TIPO SAÍDA HDMI
MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS, COMPRIMENTO 10 M, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO 1080P, 1080I, 720P, 480 E 480I COMPATÍV E

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 76,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AMILTON GUIMARAES - ME , pelo melhor lance de R$ 43,2500 e a quantidade de 80
UNIDADE .

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 08/10/2016 12:09:14
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E
/P

R



07/10/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=623608&tipo=t 3/8

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

05/09/2016
14:42:33

- Item retornou para a fase de desempate 7174.

Adjudicado
09/09/2016
19:09:49

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMILTON

GUIMARAES - ME, CNPJ/CPF: 71.511.349/0001-36, Melhor lance:
R$ 43,2500

Homologado
06/10/2016
17:18:43

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 6

Descrição: CABO EXTENSOR

Descrição Complementar: CABO EXTENSOR, TIPO BLINDADO PONTAS DOURADAS, TIPO SAÍDA HDMI
MACHO X HDMI MACHO, COMPRIMENTO 20 M, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM FILTRO NAS DUAS PONTAS, RESOLUÇÃO 1080P, 720P

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 270 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 176,1300 Situação: Homologado

Adjudicado para: AMILTON GUIMARAES - ME , pelo melhor lance de R$ 99,8400 e a quantidade de 270
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMILTON

GUIMARAES - ME, CNPJ/CPF: 71.511.349/0001-36, Melhor lance:
R$ 99,8400

Homologado
06/10/2016
17:18:47

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 7

Descrição: DISCO MAGNÉTICO

Descrição Complementar: DISCO RÍGIDO HD INTERNO PARA DESKTOP Interface: SATA III. Dimensão:
3,5 polegadas, Capacidade de Armazenamento: Mínimo de 01 (um) TB Rotação: Mínimo de 7200 rpm, Buffer:
Mínimo de 64MB.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 376,3500 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALESSANDRA MILANI - EPP , pelo melhor lance de R$ 238,0000 e a quantidade de
150 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALESSANDRA

MILANI - EPP, CNPJ/CPF: 79.053.468/0001-02, Melhor lance: R$
238,0000

Homologado
06/10/2016
17:18:51

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 8

Descrição: DISTRIBUIDOR SINAL

Descrição Complementar: DISTRIBUIDOR SINAL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5 V, CONECTOR ENTRADA 1
HDMI, CONECTOR SAÍDA 4 HDMI, RESOLUÇÃO 480I 480P 576I 576P 720P 1080I 1080P, CARACTERÍSTICASAssinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 08/10/2016 12:09:14
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E
/P

R



07/10/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=623608&tipo=t 4/8

ADICIONAIS SUPORTE HDCP 1.2 1.3/SUPORTE CABO HDMI COM 15 MET R, APLICAÇÃO ÁUDIO E VÍDEO,
VELOCIDADE CONEXÃO 10,2 GPBS, CATEGORIA 2B

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 221 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 160,8300 Situação: Homologado

Adjudicado para: AMILTON GUIMARAES - ME , pelo melhor lance de R$ 84,9900 e a quantidade de 221
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMILTON

GUIMARAES - ME, CNPJ/CPF: 71.511.349/0001-36, Melhor lance:
R$ 84,9900

Homologado
06/10/2016
17:18:55

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 9

Descrição: ADAPTADOR CONECTOR

Descrição Complementar: EMENDA HDMI FEMEA X HDMI FEMEA NÃO ARTICULÁVEL. Aplicação para
conexão de dois cabos HDMI.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 15,9400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME , pelo melhor lance de R$ 5,6000 e a
quantidade de 160 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIANA GALDINO

SOARES COMPONENTES - ME, CNPJ/CPF: 22.860.881/0001-53,
Melhor lance: R$ 5,6000

Homologado
06/10/2016
17:18:58

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 10

Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA

Descrição Complementar: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, COR BRANCA, FORMATO
RETANGULAR, ALTURA 2,50 CM, LARGURA 6 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM MICROSERRILHAS,
IMPRESSÃO COR PRETA, APLICAÇÃO MÁQUINA PROTOCOLADORA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: ROLO 1.280,00 UN

Valor estimado: R$ 9,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: W C A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS ADESIVAS LTDA - , pelo melhor lance
de R$ 7,8699 , com valor negociado a R$ 7,8600 e a quantidade de 300 ROLO 1.280,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W C A INDUSTRIA E

COMERCIO DE ETIQUETAS ADESIVAS LTDA -, CNPJ/CPF:
10.599.618/0001-73, Melhor lance: R$ 7,8699

Homologado
06/10/2016
17:19:03

DANIELA
BORGES DE Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 08/10/2016 12:09:14
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E
/P

R



07/10/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=623608&tipo=t 5/8

CARVALHO

Item: 11

Descrição: FITA

Descrição Complementar: FITA PARA IMPRESSORA POR TRANSFERENCIA TERMICA RIBBON TTP244CE-
TSC impressora de código de barras, resinada, preta, com 110mm de largura, diâmetro máximo de 40mm,
diâmetro do tubete de 12,7mm, comprimento 74 metros .

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 14,7300 Situação: Homologado

Adjudicado para: F G INFOTEC RECIFE EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 14,9500 , com valor
negociado a R$ 14,7300 e a quantidade de 160 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F G INFOTEC RECIFE

EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 01.781.007/0001-50, Melhor lance: R$
14,9500, Valor Negociado: R$ 14,7300

Homologado
06/10/2016
17:19:06

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 12

Descrição: FITA IMPRESSORA

Descrição Complementar: FITA IMPRESSORA, MATERIAL NÁILON, COR PRETA, LARGURA 13 MM,
COMPRIMENTO 17 M, TIPO IMPRESSORA EPSON LQ 590, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGINAL,
CAPACIDADE PARA 5 MILHÕES DE CARACTERES .

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 14,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 7,4000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTOS & DUARTE

SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:
11.355.397/0001-50, Melhor lance: R$ 7,4000

Homologado
06/10/2016
17:19:10

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 13

Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA

Descrição Complementar: FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LEXMARK Modelo
MX410DE, 60.000 pag. Original do fabricante do equipamento. Ref. 500Z.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 407,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA , pelo melhor lance
de R$ 208,9900 e a quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 08/10/2016 12:09:14
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E
/P

R



07/10/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=623608&tipo=t 6/8

Adjudicado
09/09/2016
19:09:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REPREMIG

REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF:
65.149.197/0001-70, Melhor lance: R$ 208,9900

Homologado
06/10/2016
17:19:13

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 14

Descrição: TINTA GRÁFICA

Descrição Complementar: TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETO, COR
BLACK, REFERÊNCIA INK ND24, APLICAÇÃO DUPLICADORA DIGITAL DUPLO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 213,7500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de Fase
06/09/2016
18:24:42

- Volta de Fase para Aceitação

Cancelado na
aceitação

09/09/2016
15:04:38

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado

conforme explicações na ata original.

Homologado
06/10/2016
17:30:43

DANIELA BORGES DE
CARVALHO

Item: 15

Descrição: CARTUCHO TONER COPIADORA CANON

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER COPIADORA CANON, REFERÊNCIA CARTUCHO 1069B001AA,
REFERÊNCIA IMPRESSORA IRC 5180 N, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 569,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: G & D SANTIAGO INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 380,0000 e a
quantidade de 40 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G & D SANTIAGO
INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.309.554/0001-91, Melhor

lance: R$ 380,0000

Homologado
06/10/2016
17:30:46

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 16

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA MINOLTA

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA MINOLTA, REFERÊNCIA CARTUCHO TN616Y,
TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR AMARELA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 561,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: G & D SANTIAGO INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 500,0000 e a
quantidade de 18 UNIDADE .

Eventos do Item Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 08/10/2016 12:09:14
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E
/P

R



07/10/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=623608&tipo=t 7/8

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G & D SANTIAGO
INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.309.554/0001-91, Melhor

lance: R$ 500,0000

Homologado
06/10/2016
17:30:49

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 17

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA MINOLTA

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA MINOLTA, REFERÊNCIA CARTUCHO TN616C,
TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR CIANO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 512,2700 Situação: Homologado

Adjudicado para: G & D SANTIAGO INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 350,0000 e a
quantidade de 18 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G & D SANTIAGO
INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.309.554/0001-91, Melhor

lance: R$ 350,0000

Homologado
06/10/2016
17:30:52

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 18

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA MINOLTA

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA MINOLTA, REFERÊNCIA CARTUCHO TN616M,
TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR MAGENTA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 654,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: G & D SANTIAGO INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 400,0000 e a
quantidade de 18 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G & D SANTIAGO
INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.309.554/0001-91, Melhor

lance: R$ 400,0000

Homologado
06/10/2016
17:30:55

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 19

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA MINOLTA

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA MINOLTA, REFERÊNCIA CARTUCHO TN616K,
TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 498,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: G & D SANTIAGO INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 400,0000 e aAssinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 08/10/2016 12:09:14
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E
/P

R



07/10/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=623608&tipo=t 8/8

quantidade de 26 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G & D SANTIAGO
INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.309.554/0001-91, Melhor

lance: R$ 400,0000

Homologado
06/10/2016
17:30:58

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 20

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA LEXMARK

Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA CARTUCHO 60F4H00,
TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 456,3600 Situação: Homologado

Adjudicado para: REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA , pelo melhor lance
de R$ 416,8100 e a quantidade de 800 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
19:09:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REPREMIG

REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF:
65.149.197/0001-70, Melhor lance: R$ 416,8100

Homologado
06/10/2016
17:31:02

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 21

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-
D203U, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 470,6100 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 377,9900
e a quantidade de 1.600 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/10/2016
17:12:57

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CAURE
INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:

11.972.582/0001-94, Melhor lance: R$ 377,9900

Homologado
06/10/2016
17:31:06

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Fim do documento

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 08/10/2016 12:09:14
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E
/P

R


